[image: герб]

Красноярский край
КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]      04 августа 2015 г.                                                                                  № 78-420

О внесении изменений в решение Канского городского Совета депутатов от 23.12.2014 № 68-367 «О бюджете города Канска на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

  Руководствуясь статьями 17, 52 Устава города, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Канского городского Совета депутатов от 23.12.2014   № 68-367 «О бюджете города Канска на 2015 год и плановый период 2016 – 2017» годов (в редакции решений от 25.02.2015 № 69-374, от 08.04.2015 № 70-386, от 29.04.2015 № 71-387, от 23.06.2015 № 75-409) следующие изменения:
	1.1.В статье 1:
1.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
		«1.Утвердить основные характеристики бюджета города на 2015 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме  2 348 216 000,04 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1 867 343 645,27 рублей;
	2) общий объем расходов бюджета города в сумме 2 437 858 991,16    рубль;
	3) дефицит  бюджета города в сумме 89 642 991,12 рубль;
	4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 89 642 991,12  рубль согласно приложению 1 к настоящему решению.»;
	1.1.2. в пункте 2:
- в подпункте 2 цифры «2 153 456 083,55» заменить цифрами «2 158 456 083,55», цифры «19 700 00» заменить цифрами «19 800 000»;
- в подпункте 3 слова «в сумме ноль рублей на 2016 год» заменить словами «в сумме 5 000 000 рублей на 2016 год»;
- в подпункте 4 слова  «в сумме ноль рублей на 2016 год» заменить словами «в сумме 5 000 000 рублей на 2016 год»;
         1.2. В статье 6 цифры «8 022 100» заменить цифрами «8 142 200»;
  1.3.  В пункте 2 статьи 10 цифры «33 878 990,64» заменить цифрами «33 899 724,38»;
         1.4.  В пункте 1 статьи 12 цифры «147 262 419,75» заменить цифрами «147 918 885,75», цифры «23 970 976» заменить цифрами «28 970 976,00»;
	1.5. Статью 15 изложить в следующей редакции:
	«Статья 15. Привлечение кредитов
1. Администрация города Канска вправе привлекать в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годов бюджетные кредиты в Правительстве Красноярского края в пределах сумм, установленных программой муниципальных внутренних заимствований г. Канска на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов, на:
- покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения бюджета города Канска;
- покрытие дефицита бюджета города Канска;
- осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий.
2. Плата за пользование указанными в пункте 1 настоящей статьи бюджетными кредитами определяется Законом Красноярского края «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016 -2017 годов».
  3. Администрация города Канска вправе привлекать в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годов кредиты кредитных организаций в целях покрытия дефицита бюджета города Канска в пределах сумм, установленных программой муниципальных внутренних заимствований г. Канска на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов.
Плата за пользование кредитами кредитных организаций определяется в соответствии с действующим законодательством.»;
         1.6. В статье 16:
1.6.1. в пункте 1:
- в абзаце 2 цифры «93 362 171» заменить цифрами «102 862 171»;
- в абзаце 3 цифры «53 362 171» заменить цифрами «62 862 171»;
1.6.2. в абзаце втором пункта 3 цифры «497 860 584» заменить цифрами «502 986 265».
	1.7.  Приложения  1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13  изложить в следующей редакции согласно приложениям  1- 11 к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный Канск».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности.

Председатель Канского
городского Совета депутатов                                                              А.М. Береснев

Исполняющий обязанности
Главы города Канска						                        С.Д. Джаман
image1.jpeg